



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年2月10日

上場会社名 倉庫精練株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3578 URL <http://www.soko.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小川 直人
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長 (氏名) 赤尾 吉久 (TEL) 076-249-3131
 四半期報告書提出予定日 平成26年2月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	3,406	△3.3	△113	—	△13	—	△261	—
25年3月期第3四半期	3,522	△18.5	△88	—	△19	—	△39	—

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 △338百万円(—%) 25年3月期第3四半期 △31百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	△36.77	—
25年3月期第3四半期	△5.30	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	6,392	1,940	29.5
25年3月期	4,900	2,298	45.8

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 1,884百万円 25年3月期 2,242百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	2.50	—	2.50	5.00
26年3月期	—	0.00	—		
26年3月期(予想)				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,800	△16.9	△200	—	△130	—	△830	—	△113.56

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 一社(社名) 除外 一社
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期3Q	7,140,078株	25年3月期	7,140,078株
26年3月期3Q	15,785株	25年3月期	13,833株
26年3月期3Q	7,125,257株	25年3月期3Q	7,361,789株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対するレビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済・金融対策等の浸透から円安、株価上昇の進行により、企業収益、個人消費者のマインド改善等の兆しを受け、景況感の緩やかな回復基調が見られる一方で、円安進行による原燃料価格の高騰や欧州経済の長期低迷、振興国経済の成長鈍化等による先行きへの懸念もあり、その回復の力強さについては不透明感が続いております。

当繊維業界におきましても、国内外の事業環境の変化、海外生産拠点の展開・拡大等による企業間競争の激化、原燃料の費用増大等により、依然として厳しい環境にあります。

このような状況のもと、当社グループは、思い切った生産効率の合理化を実施すると同時に、車輻シート材の生産を目的とした海外生産拠点を立ち上げる事を最重点において経営体質の強化を推進しております。この結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は、34億6百万円(前年同四半期比3.3%減)、経常損失は13百万円(前年同四半期は19百万円の損失)、四半期純損失は2億61百万円(前年同四半期は39百万円の損失)となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

① 繊維事業

衣料用途においては、得意とする高次加工商品は堅調に推移しましたが、国内需要の停滞、縮小傾向等が続く中、総じて減少となりました。また、資材用途においては、車輻資材関連が減少となった一方で、高機能繊維商品関連は堅調に推移しました。

以上の結果、繊維事業全体における売上高は30億90百万円(前年同四半期比5.3%減)、営業損失は1億53百万円(前年同四半期は1億17百万円の損失)となりました。

② その他

機械製造・修理事業、内装業において受注が堅調に推移しました。

以上の結果、その他における売上高は3億15百万円(前年同四半期比21.7%増)、営業利益は30百万円(前年同四半期比104.5%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ14億92百万円増加し、63億92百万円となりました。主な要因は、受取手形及び売掛金の増加95百万円、現金及び預金の増加9億14百万円等によるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ18億49百万円増加し、44億51百万円となりました。主な要因は、支払手形及び買掛金の増加1億58百万円、長期借入金の増加14億48百万円等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ3億57百万円減少し、19億40百万円となりました。主な要因は、四半期純損失の計上によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、平成25年11月11日公表の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実行税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実行税率を乗じて計算する方法を採用しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる会社については、法定実効税率を使用して計算した金額を計上しております。

4. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	793,551	1,708,066
受取手形及び売掛金	1,152,155	1,247,476
商品及び製品	321,616	280,330
仕掛品	177,629	163,603
原材料及び貯蔵品	186,199	235,963
繰延税金資産	3,769	3,715
その他	58,545	132,008
貸倒引当金	△2,373	△2,826
流動資産合計	2,691,094	3,768,338
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	966,735	913,901
機械装置及び運搬具(純額)	232,288	177,968
その他(純額)	233,699	766,735
有形固定資産合計	1,432,723	1,858,605
無形固定資産	4,500	3,292
投資その他の資産		
投資有価証券	687,224	680,789
その他	90,252	86,980
貸倒引当金	△5,741	△5,741
投資その他の資産合計	771,736	762,028
固定資産合計	2,208,960	2,623,926
資産合計	4,900,054	6,392,264
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	811,281	969,435
1年内返済予定の長期借入金	231,236	371,236
未払法人税等	15,727	20,821
賞与引当金	7,954	3,467
その他	222,701	317,686
流動負債合計	1,288,900	1,682,647
固定負債		
長期借入金	510,833	1,959,196
退職給付引当金	494,615	504,946
役員退職慰労引当金	21,324	24,765
負ののれん	7,111	6,423
資産除去債務	93,930	94,869
その他	185,213	178,582
固定負債合計	1,313,027	2,768,782
負債合計	2,601,928	4,451,429

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	506,000	506,000
資本剰余金	130,686	130,686
利益剰余金	1,418,123	1,138,324
自己株式	△1,740	△1,996
株主資本合計	2,053,069	1,773,015
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	188,974	179,984
為替換算調整勘定	—	△68,815
その他の包括利益累計額合計	188,974	111,169
少数株主持分	56,082	56,650
純資産合計	2,298,126	1,940,835
負債純資産合計	4,900,054	6,392,264

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	3,522,725	3,406,139
売上原価	3,214,570	3,160,821
売上総利益	308,154	245,317
販売費及び一般管理費	396,661	358,571
営業損失(△)	△88,506	△113,253
営業外収益		
受取利息	240	123
受取配当金	12,983	12,630
受取賃貸料	70,266	69,503
持分法による投資利益	—	7,435
為替差益	—	33,731
その他	18,777	17,642
営業外収益合計	102,268	141,067
営業外費用		
支払利息	8,908	18,439
賃貸費用	17,581	16,948
持分法による投資損失	1,253	—
その他	5,447	5,445
営業外費用合計	33,190	40,833
経常損失(△)	△19,428	△13,019
特別利益		
固定資産売却益	129	—
特別利益合計	129	—
特別損失		
固定資産処分損	121	—
工場再編損失	—	230,400
特別損失合計	121	230,400
税金等調整前四半期純損失(△)	△19,420	△243,420
法人税等	18,816	17,428
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△38,237	△260,848
少数株主利益	801	1,124
四半期純損失(△)	△39,038	△261,973

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△38,237	△260,848
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	6,688	△8,975
為替換算調整勘定	—	△68,815
その他の包括利益合計	6,688	△77,791
四半期包括利益	△31,549	△338,640
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△32,359	△339,777
少数株主に係る四半期包括利益	810	1,137

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。